ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 5

EDITAL Nº 103/2025

PUBLICA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA – PRAZO DETERMINADO – MODALIDADE PRESENCIAL –

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas

atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado de Análise de Titulos
destinado à contratação temporária de profissionais para atender à necessidade
excepcional da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e de excepcional
interesse público, regido pelo Edital nº 097/2025, TORNA PÚBLICO a Homologação das
Inscrições e o Resultado Preliminar do Processo Seletivo supracitado.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.1. No Anexo I, resta publicado a homologação dos candidatos inscritos.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR:

2.1. No Anexo II, consta o resultado preliminar, após a análise dos documentos e dos
recursos interpostos.

.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de maio de 2025.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal

Registre e Publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

2
Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS

Fone: 3248 3500 / 3248 3509 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Psicopedagogo Clínico Institucional

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)
01 Maristela Martins Garcia da Cruz

Educador Físico com Especialização em
Psicomotricidade

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)
01 Marcelo Correia Gomes

03 Simone Lima Silveira Moreira

    Fonoaudiólogo
Nº da

Inscrição
Nome Completo

do(a) Candidato(a)
Situação da Inscrição

  Não houve inscrito.

Professor de Atendimento Educacional Especializado – AEE

Nº da
Inscrição

Nome Completo
do(a) Candidato(a)

Situação da Inscrição

  Não houve inscrito.

Professor Anos Iniciais
Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

01 Verônica Ferreira

02 Marilene Postal

03 Jacyara Rodrigues Lourenço
04 Rhana Paola Wolter Possas
05 Pamela Gomes Lima

Psicólogo
Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a)

02 Márcia Porto Teixeira

04 Marilda José de Sousa Freitas
05 Diego Gantes da Rosa

3
Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS

Fone: 3248 3500 / 3248 3509 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

    Terapia Ocupacional

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a)
Candidato(a)

Situação da
Inscrição

  Não houve inscrito.

4
Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS

Fone: 3248 3500 / 3248 3509 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

Psicopedagogo Clínico Institucional

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a) Nota Classificação

01 Maristela Martins Garcia da Cruz 10 1º lugar

    Fonoaudiólogo
Nº da Inscrição Nome Completo

do(a) Candidato(a)
Situação da Inscrição

  Não houve inscrito.

Professor de Atendimento Educacional Especializado – AEE

Nº da Inscrição Nome Completo
do(a) Candidato(a)

Situação da Inscrição

  Não houve inscrito.

Professor Anos Iniciais
Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Nota Classificação

02 Marilene Postal

48 1º lugar

01 Verônica Ferreira

48 2º lugar

04 Rhana Paola Wolter Possas

40 3º lugar

03 Jacyara Rodrigues Lourenço 30 4º lugar
05 Pamela Gomes Lima Zero 5º lugar

Educador Físico com Especialização em Psicomotricidade
Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Nota Classificação

01 Marcelo Correia Gomes 56 1º lugar

03 Simone Lima Silveira Moreira 40 2º lugar

5
Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS

Fone: 3248 3500 / 3248 3509 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Psicólogo

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Nota Classificação
05 Diego Gantes da Rosa 60 1º lugar

02 Márcia Porto Teixeira 50 2º lugar
04 Marilda José de Sousa Freitas 40 3º lugar

    Terapia Ocupacional
Nº da Inscrição Nome Completo do(a)

Candidato(a)
Situação da Inscrição

  Não houve inscrito.